e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.934 - Ano 2023 – Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N.º 053/2023 - GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da

outras      Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, o requerimento do interessado, o

funcionário, LUZIVANDO FARIAS SILVEIRA, portador do

CPF/MF: 070.643.774-89, cargo de Auxiliar de Serviço Gerais,

mat. 765, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, de

acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede

parcialmente a Licença Premio, de 6 (seis) meses, com seus

efeitos a contar de 15 de fevereiro de 2023 a  15 de agosto de

2023.

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 15 de fevereiro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

Portaria nº 054/2023 - GP

EMENTA: Nomeia servidor para o cargo de

DIRETOR DE INVESTIMENTOS, do Fundo

Previdenciário de Santa Cruz/PE (FUNPRESC), e

dá outras Providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 537, de 19 de dezembro de

2022, que dispôs sobre os órgãos de administração do

FUNPRESC;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Srª. MARIA JOSE DA CONCEIÇÃO

BENICIO, portador do RG nº 8.740.392 – SDS/PE, e inscrito no

CPF sob o nº 098.955.914-97, para exercer o cargo

comissionado de DIRETOR DE INVESTIMENTO, símbolo DrI, do

Fundo Previdenciário de Santa Cruz/PE (FUNPRESC),

reestruturado pela Lei Municipal nº 386/2014, e alterado pelas

Leis Municipais nº 491/2020, 507/2021 e 537/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 1º de fevereiro de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Gabinete da Prefeita, em 15 de fevereiro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

ATOS DO PODER EXECUTIVO